
Página 35192Número 292	 Jueves, 19 de diciembre de 2019

IV. Administración Local

Cartagena

7907	 Decreto de 11 de julio de 2019 dictado por la Alcaldía 
Presidencia, sobre nombramiento de la Concejal Delegada de 
Servicios Sociales y subsanación de error en Decretos de 19 y 27 
de junio de 2019 sobre creación de Áreas de Gobierno y sobre 
Concejales Delegados.

Decreto.- En el Palacio Consistorial del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena:

En el Pleno celebrado el día 11 de julio de 2019, D.ª María Mercedes García 
Gómez, candidata número siete del Partido Socialista Obrero Español -PSOE- ha 
tomado posesión como Concejal del Ayuntamiento de Cartagena, tras la renuncia 
del concejal de su partido D.º Manuel Mora Quinto. 

Por esta razón, es necesario designar a la Sra. García Gómez como titular 
de una de la Delegaciones creadas por Decretos de Alcaldía de 19 y 27 de junio 
pasado, (corrección errores 4 julio 2019), por los que procedí a establecer la 
organización política de la Administración Municipal Ejecutiva para la legislatura 2019-2023 
mediante la creación de las Áreas de Gobierno y Concejales Delegados adscritos 
a cada una de ellas y nombramiento de sus titulares, así como a la delimitación 
del ámbito de competencias asignadas a cada uno de ellos.

A su vez, la Junta de Gobierno Local reunida en sesión extraordinaria de 
celebrada el pasado 5 de julio adoptó sendos acuerdos por los que, por una parte 
se delegan competencias propias de la Junta en los Concejales Delegados de Área 
y Concejales Delegados, y por otra, se nombran representantes de la Corporación 
en organismos y entidades en los que el Ayuntamiento es partícipe.

Por tanto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 del Reglamento 
Orgánico del Gobierno y Administración del Ayuntamiento de Cartagena y 
artículos 124.4.k) y 124.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, en su virtud,

Dispongo:

Primero.- 1. Nombrar a D.ª María Mercedes García Gómez, -PSOE-, como 
Concejal Delegada de Servicios Sociales, Delegación que está integrada en el 
Área de Gobierno de Vicealcaldía, Bienestar Social Y Deportes de la que es titular 
la Ilma. Sra. D.ª Noelia María Arroyo Hernández -PP- Vicealcaldesa y Concejal 
Delegada de Área.

2.- El ámbito de materias que se incluyen en esta Concejalía Delegada son 
las que se indican en el Decreto de 19 de junio de 2019, que se citan con carácter 
enunciativo y no limitativo:

SERVICIOS SOCIALES

·	 Evaluación e información de situaciones de necesidad social y la atención 
inmediata a personas en situación o riesgo de exclusión social, con especial 
atención a personas mayores; personas con discapacidad; inmigrantes y minorías 
étnicas; familia e infancia, personas en situación de emergencia o riesgo social y 
drogodependencias.

·	 Mediación social.

NPE: A-191219-7907



Página 35193Número 292	 Jueves, 19 de diciembre de 2019

3.- DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS: se ejercerán por delegación de Alcaldía 
las facultades indicadas en el Decreto de 27 de junio de 2019 (corrección error 4 
julio 2019) con el régimen jurídico que se indica en el mismo.

4.- RÉGIMEN DE DEDICACIÓN EN EL EJERCICIO DEL CARGO: la Sra. García 
Gómez desempeñará el cargo en régimen de dedicación parcial.

5.- RÉGIMEN DE SUPLENCIAS: En los supuestos de vacante, ausencia 
o enfermedad, la Sra. García Gómez será sustituida temporalmente en el 
desempeño de sus funciones como Concejal Delegada de Servicios Sociales por 
D.ª María Irene Ruiz Roca -PSOE-

Segundo.- Subsanación de error: Detectados errores de transcripción en 
los Decretos de 19 y 27 de junio de 2019, una vez corregidos por Decreto de 
4 de julio de 2019 en el que se subsana la numeración de sus apartados, es 
preciso corregir las referencias a éstos con su actual numeración, y que son las 
siguientes:

En el Decreto 19 junio 2019:

páginas 10 y 11 donde dice:

El ámbito competencial de los Concejales Delegados será el desarrollado en 
otra resolución respetando el marco establecido en el apartado TERCERO A- de 
este Decreto.

Debe decir: 

El ámbito competencial de los Concejales Delegados será el desarrollado en 
otra resolución respetando el marco establecido en el apartado SEGUNDO A- de 
este Decreto.

En el Decreto 27 junio 2019:

Página 1 párrafo segundo donde dice:

Es objeto de la presente resolución la delimitación del ámbito de 
competencias de los Concejales Delegados y delegación de las funciones de 
alcaldía en éstos, respetando el marco establecido para las Áreas de Gobierno en 
el apartado TERCERO del anterior Decreto de Organización Política de 19 de junio. 
Igualmente, se nombran los Concejales Presidentes de Distrito y se modifica el 
régimen de suplencias con nombramiento de Concejales suplentes.

Debe decir:

Es objeto de la presente resolución la delimitación del ámbito de 
competencias de los Concejales Delegados y delegación de las funciones de 
alcaldía en éstos, respetando el marco establecido para las Áreas de Gobierno 
en el apartado SEGUNDO del anterior Decreto de Organización Política de 19 
de junio. Igualmente, se nombran los Concejales Presidentes de Distrito y se 
modifica el régimen de suplencias con nombramiento de Concejales suplentes.

Página 1, apartado PRIMERO, punto 2.- donde dice:

2.- La Organización del Gobierno Municipal estructurada en las nueve Áreas 
de Gobierno creadas y definidas en el Decreto de Alcaldía de 19 de junio de 2019, 
comprenden los ámbitos competenciales descritos en su apartado TERCERO. 
Los Concejales Delegados creados dentro de cada Área de Gobierno son los 
siguientes:

Debe decir:

2.- La Organización del Gobierno Municipal estructurada en las nueve Áreas 
de Gobierno creadas y definidas en el Decreto de Alcaldía de 19 de junio de 2019, 

NPE: A-191219-7907



Página 35194Número 292	 Jueves, 19 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

comprenden los ámbitos competenciales descritos en su apartado SEGUNDO. 
Los Concejales Delegados creados dentro de cada Área de Gobierno son los 
siguientes:

Tercero.- Entrada en vigor

La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su firma, sin 
perjuicio de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en la web 
municipal www.cartagena.es del texto íntegro del Decreto de 27 de junio de 2019 
incluyendo las correcciones del 4 de julio y lo indicado en el apartado anterior.

De este Decreto, que se sentará en el Libro de Resoluciones de Alcaldía, se 
dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno, se notificará personalmente a los 
interesados, a quienes se les requerirá su aceptación e igualmente se comunicará 
a los demás afectados por la misma. 

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo 
órgano que la ha dictado, o bien, recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cartagena, 
sin perjuicio de la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime 
procedente en defensa de su derecho.

Así dispongo y firmo electrónicamente, en Cartagena en la fecha indicada al 
margen (11-07-2019). La Excma. Sra. Alcaldesa Presidenta, Ana Belén Castejón 
Hernández.

Certifico. La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal. Encarnación 
Valverde Solano.

NPE: A-191219-7907

www.cartagena.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10808/2019	Resolución de 9 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 208/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contenc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10828/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelect
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	11087/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se autorizan nuevas tarifas del transporte colectivo urbano de autobuses en el municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11090/2019	Extracto de la Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10596/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación de gestión de residuos no peligrosos en c/ Bucarest, n.º 97, polígono
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10789/2019	Recurso de suplicación 657/2019.
	10790/2019	Recurso de suplicación 537/2019.
	10791/2019	Recurso de suplicación 1.185/2018.
	10792/2019	Recurso de suplicación 1.344/2018.
	Primera Instancia número Siete de Cartagena
	9200/2019	Divorcio contencioso 384/2019.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	8516/2019	Juicio verbal 865/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10659/2019	Familia, guarda y custodia 420/2016.
	10661/2019	Familia, guarda y custodia 293/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	10269/2019	Procedimiento ordinario 643/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	10652/2019	Procedimiento ordinario 823/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	10660/2019	Divorcio contencioso 501/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10795/2019	Seguridad Social 628/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10794/2019	Procedimiento ordinario 429/2019.
	10796/2019	Despido/ceses en general 533/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10799/2019	Despido/ceses en general 475/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10797/2019	Procedimiento ordinario 820/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10798/2019	Despido/ceses en general 632/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	10787/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito en el Presupuesto del ejercicio 2019, mediante transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Cartagena
	10111/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y designación de su Concejal Secretario.
	10112/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	10113/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre creación de las Áreas de Gobierno, designación de sus titulares y delegación de funciones de Alcaldía. (Subsanación de errores por Decretos de 4 y 11 de julio de 2019).
	10114/2019	Decreto de 27 de junio de 2019 dictado por Alcaldía-Presidencia,, sobre delimitación del ámbito de competencias de los Concejales Delegados y delegación de las funciones de Alcaldía en éstos. (subsanación de errores por Decretos de 4 y 11 de ju
	10115/2019	Decreto de 11 de julio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de la Concejal Delegada de Servicios Sociales y subsanación de error en Decretos de 19 y 27 de junio de 2019 sobre creación de Áreas de Gobierno y sobre Conc
	10116/2019	Decreto de 2 de agosto de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre delimitación de atribuciones entre el Área de Infraestructuras, Servicios y Litoral y el Área de Seguridad Ciudadana, Vía Pública y Festejos.
	10117/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de julio de 2019, sobre delegación de competencias de la Junta de Gobierno en Concejales de Área y en Concejales Delegados.
	10118/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de doce de julio de dos mil diecinueve, sobre delegación de competencias de Junta de Gobierno en Concejal Delegada de Servicios Sociales.
	10119/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de julio de 2019, sobre designación de representantes municipales en organismos públicos y entidades en los que el Ayuntamiento es partícipe.
	Cieza
	10823/2019	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	10518/2019	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	11045/2019	Aprobación inicial de disolución de la Junta de Compensación Sector 1 del Parque Tecnológico de Fuente Álamo.
	Lorca
	10821/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza del sistema de saneamiento del polígono de La Serrata y diputación de Río.
	Murcia
	10973/2019	Solicitud de interés público para planta solar fotovoltaica en polígono 66, parcelas 14, 26, 75 y 80 de Corvera.
	San Pedro del Pinatar
	10830/2019	Corrección de error en publicación de modificación de ordenanzas fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-18T14:01:25+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



